
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση του άρθρου 16 της υπ’ αρ. 68168/ 

05.07.2022 απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων «Έγκριση Εσωτερικού Κανονι-
σμού Οργάνωσης της ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
και ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Αναπτυξιακών προγραμμάτων 
(Μ.Ο.Δ.) Α.Ε.» (Β’ 3607).

2 Απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 
υπάλληλο.

3 Απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 
υπάλληλο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 134949 ΕΞ 2025 (1)
Τροποποίηση του άρθρου 16 της υπ’ αρ. 68168/ 
05.07.2022 απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων «Έγκριση Εσωτερικού Κανονι-
σμού Οργάνωσης της ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
και ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Αναπτυξιακών προγραμμάτων 
(Μ.Ο.Δ.) Α.Ε.» (Β’ 3607).

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 33 του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος 

και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ-
γραμματική περίοδο 2007 - 2013» (Α’ 267) με το οποίο 
τροποποιήθηκε και κωδικοποιήθηκε σε ενιαίο κείμενο 
το καταστατικό της ανώνυμης εταιρείας μη κερδοσκοπι-
κού χαρακτήρα με την επωνυμία “ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
(Μ.Ο.Δ.) Α.Ε.” και ειδικότερα την περ. α’ του άρθρου 9 
του ως άνω καταστατικού.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61).

4. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών  - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις»  
(Α’ 139).

9. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κα-
τάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματειών» 
(Α’ 138).

10. Την υπό στοιχεία Υ12/7-7-2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανά-
ση» (Β’ 4403).

11. Την υπ’ αρ. 68168/05.07.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Έγκριση Εσωτερικού 
Κανονισμού Οργάνωσης της ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
της ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) 
Α.Ε.» (Β’ 3607), όπως το άρθρο 16 αυτής τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία 110770 ΕΞ 2024/29.07.2024 (Β’ 4580) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4136

54069



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54070 Τεύχος B’ 4136/30.07.2025

12. Την υπ’ αρ. 711/24.07.2025 απόφαση του Δ.Σ. της 
Μ.Ο.Δ. Α.Ε.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

ΑΡΘΡΟ ΜΟΝΟ
Την τροποποίηση του πέμπτου εδαφίου του άρ-

θρου 16 της υπ’ αρ. 68168/05.07.2022 (Β’ 3607) από-
φασης, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
110770 ΕΞ 2024/29.07.2024 (Β’ 4580) όμοια, το οποίο 
διαμορφώνεται ως ακολούθως:

«Άρθρο 16 
Άδειες - Μειωμένα Ωράρια

Οι πάσης φύσεως άδειες του προσωπικού της ΜΟΔ 
Α.Ε., καθώς και οι περιπτώσεις εργασίας με μειωμένο 
ωράριο διαμορφώνονται και εφαρμόζονται βάσει της 
εθνικής νομοθεσίας, των Επιχειρησιακών Συλλογικών 
Συμβάσεων Εργασίας (ΕΣΣΕ) των εργαζομένων στη ΜΟΔ 
Α.Ε και των αποφάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου και 
του Προέδρου της ΜΟΔ.

Για τον υπολογισμό των ημερών της ετήσιας κανονικής 
άδειας λαμβάνεται υπόψη η προϋπηρεσία του εργαζο-
μένου σε οποιοδήποτε εργοδότη και με οποιαδήποτε 
σχέση εργασίας. Η ετήσια αναπροσαρμογή της προϋ-
πηρεσίας λογίζεται από 1ης Ιανουαρίου εκάστου έτους. 
Η ετήσια κανονική άδεια που δεν χορηγήθηκε μέσα στο 
έτος χορηγείται υποχρεωτικά μέχρι την 31η Αυγούστου 
του επόμενου έτους. Ειδικά για το υπόλοιπο κανονικής 
άδειας του έτους 2024, η περίοδος χορήγησης αδειών 
που δεν έχουν ληφθεί προηγουμένως, παρατείνεται μέχρι 
την 31η Οκτωβρίου 2025. Οι άδειες άνευ αποδοχών δεν 
προσμετρώνται στην προϋπηρεσία του εργαζόμενου για 
τη μισθολογική και βαθμολογική του εξέλιξη, εκτός αν 
προβλέπεται διαφορετικά από το εκάστοτε θεσμικό πλαί-
σιο που ρυθμίζει θέματα αναγνώρισης προϋπηρεσίας.

Τη μέριμνα για τον προγραμματισμό και λήψη των 
αδειών από το σύνολο του προσωπικού της ΜΟΔ Α.Ε. την 
έχει το Τμήμα Διοικητικής Διαχείρισης της ΜΟΔ, μέσω 
της συστηματικής ενημέρωσης των υπαλλήλων και των 
υπηρεσιών στις οποίες εργάζονται και σε συνεργασία 
με τους προϊσταμένους των διοικητικών μονάδων που 
εγκρίνουν την χορήγηση των αδειών στους υπαλλήλους 
των διοικητικών τους μονάδων.»

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’  αρ. 
68168/05.07.2022 (Β’ 3607) απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Αθήνα, 29 Ιουλίου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Αριθμ. Φ.473/31/523087/Σ.2161 (2)
Απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 
υπάλληλο.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/ 

29 Ιουλ 2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντω-
νίου Οικονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (ΥΟΔΔ 517).

3. Το άρθρο 31 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
4. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/ 

02 Νοε 2023 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β’ 6396).

5. Την υπό στοιχεία Φ.473/7/173430/Σ.11859/ 
28 Ιουν 2025/ΑΣΔΥΣ/Β’ΚΛ/Β1/ΥΔΝΣΗ ΠΠ/1ο.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στη 
ΜΥ Ζορδομπά Ειρήνη του Ιωάννη (ΑΜ: 20008), Κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού/Διοικητικού Οικονομικού, 
με βαθμό Α’, η οποία υπηρετεί στην 651 ΑΒΥΠ, διότι πλέ-
ον των καθηκόντων που της έχουν ανατεθεί ως Προϊστα-
μένη του Τμήματος Οργάνωσης της ΔΠΠ/651 ΑΒΥΠ και 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη ΔΠΠ, αντικαθιστά παράλ-
ληλα τον Διευθυντή 1ου ΕΓ/651 ΑΒΥΠ, τον Αξιωματικό 
Φρουραρχείου Ανατολικής Αττικής και τον Αξιωματικό 
ΓΥΑΕ/651 ΑΒΥΠ και συνδράμει, λόγω της χαμηλής στε-
λέχωσης του Επιτελείου, στην υποβοήθηση του έργου 
του συνόλου των λοιπών Επιτελικών Γραφείων και της 
Γραμματείας.

Η εν λόγω υπάλληλος, εργαζόμενη με υψηλό αίσθημα 
ευθύνης, μη φειδόμενη κόπου και χρόνου, πέραν του 
ωραρίου εργασίας της και πλέον των καθηκόντων που 
της έχουν ανατεθεί, επέδειξε υψηλή ευσυνειδησία, συ-
νέπεια και επαγγελματισμό, εργαζόμενη αθόρυβα και 
με ζήλο, συνέβαλε καθοριστικά στο έργο του Συγκρο-
τήματος, υποβοηθώντας τη Διοίκηση αυτού, εκτελώντας 
με εξαιρετικό τρόπο πολλαπλές υποχρεώσεις, υποβάλ-
λοντας ορθές και πλήρως τεκμηριωμένες εισηγήσεις. 
Ταυτόχρονα αναλάμβανε πρωτογενή εργασία, με απο-
τέλεσμα να τυγχάνει της ευρείας αποδοχής και εκτίμη-
σης του συνόλου του προσωπικού του συγκροτήματος 
και να διακρίνεται μεταξύ των συναδέλφων της, για το 
εξαιρετικό ήθος, στην εκπλήρωση του καθήκοντος, απο-
τελώντας παράδειγμα προς μίμηση για το σύνολο του 
πολιτικού και στρατιωτικού προσωπικού, που υπηρετεί 
τόσο στο Επιτελείο της 651 ΑΒΥΠ και στο Συγκρότημα 
γενικότερα.

Η απόφαση αυτή να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονά-
δες - Υπηρεσίες του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ μετά τη δημοσίευσή της.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54071Τεύχος B’ 4136/30.07.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Ιουλίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. Φ.473/32/523155/Σ.2169  (3)
Απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 
υπάλληλο.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/ 

29 Ιουλ 2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντω-
νίου Οικονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (ΥΟΔΔ 517).

3. Το άρθρο 31 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
4. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/ 

02 Νοε 2023 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β’ 6396).

5. Την υπό στοιχεία Φ.473/6/173435/Σ.11860/ 
28 Ιουν 2025/ΑΣΔΥΣ/Β΄ΚΛ/Β1/ΥΔΝΣΗ ΠΠ/1ο.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στη 
ΜΥ Σιδέρη Γεωργία του Στεφάνου (ΑΜ: 21139), Κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού/Διοικητικού Οικονομικού, 
με βαθμό Α’, η οποία υπηρετεί στο 2ο ΤΥΛ, διότι πλέον των 
καθηκόντων της ως προϊστάμενη του Τμήματος Πολιτι-
κού Προσωπικού της Μονάδας, αντικαθιστά παράλληλα 
τον Δντη 1ου Γραφείου και Αξιωματικό Στρατολογίας, 
συντάσσει την ΗΔΜ και χειρίζεται θέματα που απορρέ-
ουν από την αποστολή της Γραμματείας της Μονάδας.

Η εν λόγω υπάλληλος, εργαζόμενη υποδειγματικά 
με υψηλό αίσθημα ευθύνης, μη φειδόμενη κόπου και 
χρόνου, πέραν του ωραρίου εργασίας της και πλέον των 
καθηκόντων της, εκτέλεσε πολλαπλές υποχρεώσεις αθό-
ρυβα, με ευσυνειδησία, επαγγελματισμό και αποτελε-
σματικότητα, συμβάλλοντας καθοριστικά στην αποστο-
λή της Μονάδας και ταυτόχρονα επέδειξε υψηλό ήθος 
και πνεύμα συνεργασίας με το σύνολο του στρατιωτικού 
και πολιτικού προσωπικού, αποτελώντας παράδειγμα 
προς μίμηση.

Η απόφαση αυτή να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονά-
δες - Υπηρεσίες του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ μετά τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Ιουλίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54072 Τεύχος B’ 4136/30.07.2025

*02041363007250004*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


		2025-07-30T21:26:21+0300




